ПРОТОКОЛ  №105                                                                                                                             Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциация                                            «Уральское общество изыскателей»
г.Екатеринбург                                                                                           «10» октября 2016г.
Заседание проводится в заочной форме.
Всего членов Совета НП – 9 человек

Из них:

Присутствовали:
Пшеничников К.Г. – Президент Совета

Никишин С.Н. – член Совета
Павлов В.В.-  член Совета

Алехин В.Н. – член Совета
Есюнин О.Л.-член Совета
Шадрин А.А.
Явка – 66,6 %
В соответствии с п.7.6. Устава кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
1. Замена Свидетельства по заявлению ООО «Архитектурно-градостроительная компания» г.Асбест в связи со сменой организационно-правовой формы.

2. Замена Свидетельства по заявлению ПАО «Челябинский трубопрокатный завод»  в связи с изменением наименования.

3. Выдача по заявлению ООО «ЗауралЛеспроект» г.Курган Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на объекты капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные (кроме объектов использования атомной энергии).
4. О добровольном выходе из состава членов СРОА «УралОИЗ» по заявлению ИП Муфазалова Р.Р.

 По первому вопросу:
В СРО поступило заявление от ООО «Архитектурно-градостроительная компания» г.Асбест на замену Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на объекты капитального строительства в связи со сменой организационно-правовой формы. Была проведена реорганизация Открытого акционерного общества «Архитектурно-градостроительная компания» в Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-градостроительная компания». Заявителем были представлены все необходимые документы. Было предложено заменить свидетельство ООО «Архитектурно-градостроительная компания».

Голосовали:
За – 6
Против – нет

Воздержались – нет
Решили: заменить свидетельство ООО «Архитектурно-градостроительная компания».

По второму вопросу В СРО поступило заявление от ПАО «Челябинский трубопрокатный завод»  на замену Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на объекты капитального строительства в связи со сменой наименования с ОАО «Челябинский трубопрокатный завод» на ПАО «Челябинский трубопрокатный завод» и внесением изменений в учредительные документы. Заявителем были представлены все необходимые документы. Было предложено заменить свидетельство ПАО «Челябинский трубопрокатный завод».

Голосовали:
За – 6
Против – нет

Воздержались – нет
Решили: заменить свидетельство ПАО «Челябинский трубопрокатный завод».

По третьему вопросу В СРО поступило заявление от ООО «ЗауралЛеспроект» г.Курган на вступление в СРОА «УралОИЗ» и получение Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на объекты капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные (кроме объектов использования атомной энергии) на виды 1 (1.1, 1.2, 1.3,  1.4, 1.5, 1.6);  вид 2 (2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7); вид 3 (3.1, 3.2, 3.3, 3.4); вид 4 (4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5); вид 5 (5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6); вид 6.  Уровень ответственности в соответствии с представленным заявлением - 1.     Заявителем были представлены все необходимые документы.       Было предложено принять ООО «ЗауралЛеспроект» г.Курган в члены СРО и выдать  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на объекты капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные (кроме объектов использования атомной энергии).
Голосовали:
За – 6
Против – нет

Воздержались – нет
Решили:  принять ООО «ЗауралЛеспроект» г.Курган в члены СРО и выдать  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на объекты капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные (кроме объектов использования атомной энергии) на  виды 1 (1.1, 1.2, 1.3,  1.4, 1.5, 1.6);  вид 2 (2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7); вид 3 (3.1, 3.2, 3.3, 3.4); вид 4 (4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5); вид 5 (5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6); вид 6. с первым уровнем ответственности.
По четвертому вопросу В СРО поступило заявление о добровольном выходе из членов СРОА «УралОИЗ» ИП Муфазалова Р.Р. с 1 октября 2016 года. Было предложено вывести из состава членов ИП Муфазалова Р.Р. с 1 октября 2016 года.
Голосовали:
За – 6
Против – нет

Воздержались – нет
Решили: вывести из состава членов СРОА «УралОИЗ» по заявлению о добровольном выходе  ИП Муфазалова Р.Р. с 1 октября 2016 года.

Президент Совета _______________________________К.Г.Пшеничников
PAGE
1